
3. lpp.

Kā samazināt 
maksājumus  
par apkuri?
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Vairosim 
labo!

Aizvadīts 
“Fitnesa 
deserts”

5. lpp.

Krizantēmu 
izstāde – botāniskā 

dārza sveiciens 
salaspiliešiem

“Saulītes” bērni 
iepazīst glābēja 

profesiju
6. lpp.4. lpp.3. lpp.

Vēl tikai divas dienas, un ar plašu vērienu atzīmēsim mūsu Latvijas simtgadi. Ir 
pagājis tieši gadsimts, kopš 1918. gada 18. novembrī Tautas padomes sēdē Rīgā, 
tagadējā Nacionālā teātra telpās, svinīgi tika pasludināta Latvijas Republika. Tobrīd 
daudzi iedzīvotāji izpostītajā zemē vēl neticēja neatkarības iespējai, daudzi vēl 
nebija atgriezušies dzimtenē. Un tomēr – sapnis par neatkarīgu valsti ir piepildījies. 
Piepildījies, pateicoties stipriem cilvēkiem un visas tautas vienotībai. 

Roku rokā ar dzimteni – “Goda salaspilieša” 
titulu saņems Felicija Rimša

Ir īpašs prieks, ka šogad “Goda 
salaspilieša” titulu pasniegsim cil-
vēkam, kurš ir vien septiņus gadus 
jaunāks par mūsu valsti, cilvēkam, 
kurš, tāpat kā mūsu valsts, ir piedzī-
vojis gan kara šausmas, izsūtīšanu, 
bet ticība labajam un dzimtenes 
mīlestība ir devusi spēku piecelties 
un iet uz priekšu. Tā ir salaspiliete 
Felicija Rimša. 

“Mūsu omammai ir 93. Viņa ir 
dzīva vēstures liecība. Viens no pie-
mēriem – esot ekskursijā “Stūra 
mājā”, Felicija Rimša bija kā otrs 
gids, stāstot par piedzīvoto tieši 
šajā vietā, kur vēl saglabājusies arī 
viņas kamera. Atmiņas par izdzī-
voto Felicija uzrakstījusi un node-
vusi glabāšanā Daugavas muzejā. 
Mūsu omamma ir Salaspils pat-
riote. Tālajā 1957.  gadā, atgriežo-
ties no Sibīrijas, Omskas apgaba-
la, viņai nebija ļauts atkal apmes-
ties savās mājās Kaunatas pagas-
tā, tāpēc kopā ar mūsu opapu 
Anatoliju, divām meitām un dēlu 
ceļš atveda uz Salaspili. Vēlāk ar 
viņas nelokāmo gribu un iniciatīvu 
tika panākta Salaspils Katoļu baz-
nīcas celtniecība,” par Feliciju ar 
īpašu sirsnību stāsta viņas mazmei-
tas Kitija un Sintija. 

Felicija Rimša nav no čīkstētā-
jām. Viņa ir lepna par savu ģime-
ni – bērniem, mazbērniem un 
mazmazbērniem, par savu katoļu 
draudzi, par Salaspili, kas iet līdzi 
laikmetam un kļūst arvien skais-
tāka. Ne velti Felicija Rimša arī 
Salaspili sauc par savu dzimteni, 
jo tieši šeit pirms 59 gadiem viņa 
ar vīru un trīs bērniem pēc izsūtī-
šanas rada mājas.

Savukārt mēs, salaspilieši, varam 
būt patiesi lepni, ka mums ir šādi 
novadnieki, kuri, neskatoties uz dzī-
ves līkločiem, atrod spēku ticēt 
labajam un dot labo arī citiem. 
Felicija Rimša reiz ir teikusi: “Tos 
laikus palīdzēja izturēt Dieva žēlas-
tība – vienīgais, kas deva veselī-
bu, spēku, izturību. Bez Dieva ziņas 
pat mats no galvas nenokrīt… 
Latvija man nozīmē otro māti. 
Latvija ir man vismīļākā un dārgā-
kā pasaulē.” 

Tieši pateicoties cilvēkiem, kuri 
par dzimteni runā ar tādu mīlestību, 
mēs šogad svinēsim savas valsts 
simtgadi. Paldies jums, Felicij! 

Šovakar, 16.  novembrī, svinīga-
jā pasākumā godināsim Feliciju 
Rimšu, kura pievienosies kuplajai 
“Goda salaspiliešu” saimei.

Lai godinātu Latvijas brīvības cīnītājus, Lāčplēša 
dienā visā Latvijā notika dažādi piemiņas pasākumi. 
Arī  salaspilieši, spītējot vējam, vienojās lāpu 
gājienā pa Salaspils galvenajām ielām. 

Ar piemiņas vietas atklāšanu, lāpu gājienu 
un koncertu atzīmēta Lāčplēša diena

Taču pirms tradicionālā lāpu gājie-
na Salaspils Vecajos kapos tika atklā-
ta salaspiliešiem – Lāčplēša kara 
ordeņa kavalieriem veltītā stēla. Ar 
mūsu novadu – tolaik visai nelie-

lo Salaspili ir saistīti veseli desmit šī 
apbalvojuma nesēji. Piemiņas brīdī 
klātesošos uzrunāja domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars, par slave-
najiem novadniekiem vairāk pastās-
tīja Daugavas muzeja direktors 
Zigmārs Gailis, bet svētbrīdi noturēja 
Salaspils luterāņu draudzes priekš-
nieks Andris Reiters. Ceremonijā pie-
dalījās arī 19.kaujas nodrošinājuma 
bataljona zemessargi, kuri atde-
va godu, izšaujot septiņas zalves. 
Klātesošie godināja Salaspils novada 
“Lāčplēšu” piemiņu, noliekot ziedus 

un aizdedzot svecītes.
Lāčplēša dienas gājienā šogad 

piedalījās rekordliels dalībnieku 
skaits – ap 800. Lielais vējš dzēsa 
lāpas, taču nespēja apdzēst prieku 
par tautas vienotības sajūtu. Mazi 
un lieli, jaunieši, vecāki un vecve-
cāki – tajā vakarā visi bijām kopā, 
lepni par savu pilsētu, lepni par 
savu valsti. Īpašs prieks bija par 
simtgades mazuļiem, kas ratiņos 
brauca savā pirmajā lāpu gājienā.

Pirms gājiena pie Salaspils spor-
ta nama klātesošos priecēja pūtēju 
orķestris “Salaspils” un ceļa vārdus 
sacīja aktieris Gundars Silakaktiņš. 
Kopā ar zemessargiem un jaunsar-
giem salaspilieši devās pa Skolas 

un Rīgas ielu līdz kultūras namam 
“Rīgava”, kur klātesošos uzrunāja 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars. 

Pasākuma apmeklētāji varēja 
sasildīties ar karstu tēju, ko saga-
tavoja Latvijas evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Salaspils draudze. 
Aktieri Gundars Silakaktiņš un Zane 
Dombrovska izpildīja skaistākās 

latviešu patriotiskās dziesmas, un 
pasākuma noslēgumā visi tika aici-
nāti kultūras nama telpās noska-
tīties Zigmāra Liepiņa rokoperas 
“Lāčplēsis” 1988.gada ierakstu. 

Paldies visiem, kas palīdzē-
ja organizēt šo skaisto pasākumu! 
Paldies gājiena dalībniekiem par 
kopā būšanu, par smaidiem un 
pozitīvām emocijām!

Salaspils novada pašvaldības 
vārdā – priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars 

Dārgie novadnieki, 
sveicam jūs Latvijas 

valsts simtgadē! 
Svinēsim šos 

nozīmīgos 
svētkus kopā!



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.10.-31.10.2018.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie (9 zēni un 7 meitenes): Katrīna, 
Mairis, Gabriela, Amina, Bruno, Eliass Zaharijs, Irina, Ērika, Vigo, 
Olīvija, Ģirts, Vlada, Adrians, Tomass, Ratmirs, Kristaps. 
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši: 
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DOMES SĒDES

  1. novembra kārtējā 
domes sēde
Ņemot vērā, ka viena no Salaspils 

novada attīstības vidējā termiņa prio-
ritātēm ir iedzīvotājiem nepiecie-
šamie pakalpojumi, tostarp veselī-
bas aprūpes un sociālie pakalpoju-
mi, izstrādāti un apstiprināti saisto-
šie noteikumi “Par tirgus nepilnības 
noteikšanu Salaspils novadā”. Spēkā 
tie stāsies likumā noteiktajā kārtībā. 

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos “Par atbalsta pasākumiem 
mājokļa vides pielāgošanai personām 
ar funkcionēšanas ierobežojumiem”.

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
tajā, piešķir: 

· 455 eiro- pašvaldības policijai 
līguma slēgšanai ar datu aizsardzības 
speciālistu;

· 11919 eiro- būvprojekta „Ceļa 
izbūve īpašumā ”Mežezeru ceļš” 
Salaspils novadā projektēšana” 
izstrādei;

· 4901 eiro- būvprojekta „Ceļa 
izbūve īpašumā ”Drabiņu ceļš” 
Salaspils novadā projektēšana” 
izstrādei;

· 5772 eiro- baseina ēkas izpētei, 
atzinuma sagatavošanai un monito-
ringa veikšanai;

· 1100 eiro- PII “Atvasīte” izdevu-
miem par ūdeni un kanalizāciju;

· 742 eiro- biedrības “Salaspils 
batuta skola” komandas dalībai 
starptautiskajās sacensībās FINCUP, 
kas notiks Helsinkos;

· 140 eiro- salaspilieša dalī-
bai pasaules velotriāla sacensībās 
Berlīnē. 

Ņemot vērā titula „Goda salaspi-
lietis” pieteikumu izvērtēšanas komi-

sijas lēmumu,  nolemj piešķirt minē-
to titulu salaspilietei Felicijai Rimšai, 
kuru godinās 16. novembra svinīgajā 
pasākumā.

Apstiprina Salaspils novada biblio-
tēkas sniegto maksas pakalpojumu 
cenas par reģiona galvenās bibliotē-
kas funkciju izpildi un e-pakalpojumu 
sniegšanu skolu bibliotēkām.

Izsludināts atkārtots konkurss 
“Lietus ūdens kanalizācijas – dre-
nāžas sistēmas izbūve Ķīmiķu ielā, 
Salaspilī”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Pludmales glābšanas stacijas 
atjaunošanas darbi”;

· “Salaspils novada pašvaldības 
iestādes “Salaspils kultūras nams” 
struktūrvienības “Rīgava” ieejas hal-
les vienkāršotā atjaunošana”;

· “Ziemassvētku dekoru, egļu  
rotājumu un aprīkojuma iegāde 
Salaspils novada izrotāšanai 2018.
gadā”;

· “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Skolas ielā 3, Salaspilī, kopīpa-
šuma zemes teritorijas labiekārtoša-
na” (atkārtota).

Nolemj uzstādīt uz pašvaldības 
ceļiem C-3 “Meža iela – Getliņi”, 
C-26 “Migļi – TEC-2 ūdensvads” un  
C-5 “Mežmaļi-Rūķi-Klaukas” ceļa 
zīmes- “Apdzīvotās vietas sākums”,  
“Apdzīvotās vietas beigas” un 
“Pilsētas vai ciema nosaukums”. 

Uzsāk detālplānojuma izstrādāšanu 
nekustamā īpašuma Apogu iela 13D 
teritorijā un par izstrādes vadītāju 
apstiprina Attīstības daļas teritorijas 
plānotāju Līgu Villeri-Madzuli.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-

mā īpašuma  ,,Vergukalni” Salaspils 
pagastā sadalei.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma  Budeskalnu iela 47 sadalī-
šanai divās zemes vienībās.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma ”Jaunlauki” 
Salaspils pagastā  zemes vienību 
robežu pārkārtošanai.

Izsludināta pieteikšanās uz rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomu juridiska-
jām personām Daugavā lejpus Rīgas 
HES un fiziskajām personām Rīgas 
ūdenskrātuvē.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošā 0.0657 ha liela zemesgabala 
“Getliņi 102” Salaspils pagastā izsoli.

Nolemj atsavināt privātpersonai 
domājamās daļas no zemesgabala 
Griezes ielā 19 samērīgi  īpašumā 
esošā dzīvokļa platībai.

Atsavina 1/4 domājamo daļu no 
1.91 ha liela zemesgabala “Gabaliņi” 

Salaspils pagastā un nosaka, ka 
domājamās daļas kopēja vērtība ir 
3 300 eiro. 

Nodod atsavināšanai dzīvokļa īpa-
šumu “Gausiņi 3”- 1.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais nekustamais īpašums Rīgas 
iela 119A nav nepieciešams paš-
valdībai vai tās iestādēm to funkci-
ju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai, piemērojot pārdoša-
nu izsolē, nepiemērojot pretenden-
tu atlasi.

Nodod nomā vairākas garāžas 
Gaismas ielā 26k. 

Turpina iznomāt pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemesgaba-
lu “Lakstīgala 47” Salaspils pagastā.

Pamatojoties uz Dzīvesvietas dek-
larēšanas likumu, anulētas vairākas 
privātpersonu ziņas par deklarēto dzī-
vesvietu Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz likumu “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 

izīrē dzīvokļa īpašumu Enerģētiķu ielā 
4 ģimenei, kura pēc ugunsgrēka pali-
kusi bez pajumtes.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu „Par pagaidu dzīvo-
jamo telpu izīrēšanas termiņiem”, 
izīrē dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17A 
sievietei ar mazgadīgu dēlu.

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par palīdzību krīzes situācijā nonā-
kušām ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem”, izīrē dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 sievietei ar divām maz-
gadīgām meitām.

Apstiprina nekustamā īpašu-
ma – neapbūvēta zemesgaba-
la “Jaunpikalne” Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 500 eiro.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos „Par atbalsta sniegšanu Salaspils 
novada sporta organizācijām un indivi-
duālajiem sportistiem”. Spēkā tie stā-
sies likumā noteiktajā kārtībā.

Vutane Alina   30.03.1929. – 27.09.2018.
Pranks Krišjānis   10.01.2017. – 29.09.2018.
Pļavniece Svetlana   22.08.1969. – 01.10.2018.
Štāls Jānis   10.05.1936. – 02.10.2018.
Golovackis Vasīlijs   23.11.1942. – 03.10.2018.
Ņilovs Aleksejs   01.08.1975. – 03.10.2018.
Vasiļjevs Nikandrs   30.09.1931. – 04.10.2018.
Gavars Staņislavs   05.06.1921. – 05.10.2018.
Šakulo Marija   19.06.2000. – 05.10.2018.
Iļjasovs Anatolijs   24.05.1941. – 06.10.2018.
Inšakovs Jaroslavs   06.08.1987. – 06.10.2018.
Pavlova Svetlana   31.03.1971. – 07.10.2018.
Mackevičs Jans   28.12.1961. – 09.10.2018.
Berdičevskis Aleksandrs   17.08.1939. – 09.10.2018.
Trušinska Valda   04.04.1943. – 09.10.2018.
Ciunels Jeļjašs   27.07.1936. – 09.10.2018.
Klagišs Staņislavs   08.04.1951. – 11.10.2018.
Ščeļņikova Raisa   12.04.1939. – 11.10.2018.
Barkovs Eduards   29.05.1947. – 12.10.2018.
Ostrovskis Eduards   15.09.1932. – 12.10.2018.
Spradzenkovs Pēteris   08.06.1948. – 15.10.2018.
Spilveniece Astrīda   30.09.1957. – 16.10.2018.
Kuzņecova Matrjona   28.02.1921. – 19.10.2018.
Ņikiforova Zinaida   01.08.1937. – 21.10.2018.
Perminovs Vladimirs   07.06.1956. – 22.10.2018.
Kukule Janīna   31.03.1936. – 25.10.2018.
Jahimovičs Zenons   16.06.1934. – 31.10.2018.

 Invalīdi saņems ikgadējo pabalstu 
Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās gru-

pas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) 
Starptautiskajā invalīdu dienā, kas tiek atzīmēta 3.decembrī, ja minē-
tā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz 20.novembrim ierodas 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai Sociālajā dienestā un aizpilda 
iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

Personai iesniegums jāiesniedz tikai vienu reizi, izņemot gadījumus, ja 
mainījušies tiesiskie apstākļi, kas bija par pamatu pabalsta piešķiršanai, 
vai ir nepieciešams veikt citas izmaiņas.

Izsola zemesgabalu “Getliņi 102” 
Salaspils novada pašvaldība pārdod izsolē zemesgabalu “Getliņi 102” Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar 
kadastra Nr. 80310130507. Zemesgabala platība – 0.0657 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 5 000.00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 500.00 EUR (pieci simti euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 3.decembrī plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 3.decembrī plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 
201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

No novembra trūcīgas uz maznodrošinātas 
personas var saņemt siltu zupu 
Zupu var saņemt līdzi paņemtajā   traukā, uzrādot trūcīgas vai mazno-
drošinātas personas izziņu, laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.
Izsniegšanas vietas:
• Daugavmalas iela 36-1, Saulkalne (pie Sociālā centra) no plkst. 12.30-12.50;
• Dienvidu iela 5/1-1 no plkst. 13.00-13.30;
• Skolas iela 5 no plkst. 14.00-14.30.
Mobilā zupas virtuve darbosies no pirmdienas līdz piektdienai.

Salaspils novada dome 2018. gada 1. novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma Apogu iela 13D teritorijā, Salaspilī,  darba uzdevuma 
un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot. Nr. 22, 14.§). 

Paziņojums par 
detālplānojuma 
īpašumam “Pupuķi” 
apstiprināšanu 

Salaspils novada dome 2018. 
gada 1. novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Pupuķi” Salaspilī, Salaspils nova-
dā detālplānojuma apstiprināšanu” 
(prot. Nr.22, 6.§).

Salaspils novada 
dome izsludina 
konkursu Valsts un 
pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas 
centra klientu 
apkalpošanas speciālista  
(0,5 sl.) UZ NOTEIKTU 
LAIKU amatam

Amata mērķis – sniegt klien-
tiem profesionālu informāciju, 
konsultācijas un palīdzību par 
Valsts un pašvaldības pakal-
pojumu saņemšanas kārtību, 
nodrošinot vienkopus saņemt 
gan pašvaldības, gan valsts 
pakalpojumus.

Piedāvājumi iesniedzami līdz 
šī gada 7. decembrim. 

Amata pienākumus, prasības 
un citu informāciju par vakan-
ci meklējiet www.salaspils.lv 
sadaļā “Darbs Salaspilī”.

Šā gada 15. novembrī ar Salaspils novada domes izpilddirektora Mareka 
Kalniņa rīkojumu Nr. ADM/1-25/18/176 ir apstiprināta Salaspils novada paš-
valdības privātuma politika, kas nosaka, kā un kāpēc pašvaldība izmanto 
iedzīvotāju personisko informāciju.

Paziņojums par detālplānojuma  izstrādes uzsākšanu

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir rast labāko risinājumu jaunu 
savrupmāju apbūvei paredzētu 
zemes vienību izveidošanai, nosa-
kot katrai zemes vienībai apbū-
ves rādītājus, atļauto izmantošanu 
un izmantošanas aprobežojumus 
atbilstoši spēkā esošajam Salaspils 
novada  teritorijas plānojumam un 
Teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem, paredzot nepie-
ciešamo inženierkomunikāciju 
nodrošinājumu un sniedzot terito-

rijas labiekārtošanas priekšlikumus.  
Detālplānojuma teritorija ir noteik-
ta nekustamā īpašuma Apogu iela 
13D Salaspilī, Salaspils novadā 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 80110010270  robežās.

Informāciju par detālplānoju-
ma izstrādi interesenti var saņemt 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8 vai sazinoties ar detālplāno-
juma izstrādes vadītāju, teritorijas 
plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un 
teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 

(tālrunis 67981068), kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas lapā 
vai ģeoportālā Geolatvija.lv teri-
torijas attīstības plānošanas sada-
ļā https://geolatvija.lv/geo/tapis3.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs – privātpersona.

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt Līvzemes 
ielā 8 domes darba laikā vai sūtīt 
elektroniski uz e-pasta adresi 
dome@salaspils.lv.

Par Salaspils novada pašvaldības privātuma politiku

Salaspils novada pašvaldība 
ir vietējā pārvalde, kas ar pilso-
ņu vēlētas domes un tās izveido-
to institūciju un iestāžu, tai skai-
tā skolu, bibliotēku, starpniecību 
nodrošina pašvaldībai uzticētās 
pārvaldes funkcijas, aizstāvot un 
ievērojot pašvaldības iedzīvotāju 
intereses. 

Pašvaldības mērķis ir likt saviem 
iedzīvotājiem justies droši, izpau-
žot savus personas datus – jebkādu 
informāciju, kas var tikt izmantota, 
lai identificētu indivīdu.

Pašvaldība veic atbilstošus pasā-
kumus, lai nodrošinātu, ka iedzīvo-
tāju personas dati ir drošībā un lai 
to apstrāde notiktu atbilstoši spēkā 

esošajiem datu aizsardzības tiesī-
bu aktiem un pašvaldības iekšējām 
kārtībām. 

Salaspils novada pašvaldība 
apņemas aizsargāt iedzīvotāju per-
sonisko informāciju un ievērot kon-
fidencialitāti visās pašvaldības dar-
bībās. Šī politika ļauj izprast, kādus 
datus pašvaldība var iegūt par 
iedzīvotājiem, kā tos izmantos, kā 
sniegs informāciju par tiesībām un 
to, kā ar pašvaldību var sazināties.

Kādu kategoriju personas datus 
pašvaldība ievāc savu pārvaldes 
funkciju ietvaros un kam tie tiek 
nodoti – par to lasiet dokumenta 
pilno versiju interneta vietnē www. 
salaspils.lv.



Pašvaldības policijas ziņas

30. oktobrī plkst. 20.15 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka valsts policijas inspektorei ir 
nepieciešama palīdzība Zviedru ielā.  
Inspektore bija apturējusi  automa-
šīnu, kuras vadītājs pie transportlī-
dzekļa stūres bija sēdies narkotisko 
vielu reibumā. Pašvaldības policijas 
darbinieki līdz Ceļu policijas ieraša-
nās brīdim nodrošināja sabiedrisko 
kārtību notikuma vietā. 

31. oktobrī plkst. 11.43 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka pie Maskavas 5 guļ kāds vīrie-
tis. Viņam bija sasista seja, un kon-
statēts alkohola reibums. Uz notiku-
ma vietu tika izsaukta Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības (NMP) bri-
gāde. Mediķi vīrieti hospitalizēja. 

31. oktobrī plkst. 16.47 paš-
valdības policijas darbinieki veica 
pārbaudi Nometņu 11 esošajā 
nepabeigtās jaunceltnes teritori-
jā. Pārbaudes laikā pamanītas pie-
cas nepilngadīgas personas, kurām 
paskaidrots, ka šajā ēkā atras-
ties ir bīstami. Policijas darbinieki 
bērnus nogādāja dzīvesvietās pie 
vecākiem. 

3. novembrī plkst. 12.58 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cija, ka dzelzceļa stacijas “Salaspils” 
uzgaidāmajā telpā guļ kāds vīrietis, 
kuru nav iespējams pamodināt. Viņš 
bija acīmredzamā reibuma stāvoklī, 
bet alkohola smaka no viņa izelpas 
nebija jūtama, tāpēc radās aizdo-
mas, ka vīrietis atrodas  narkotisko 

vielu reibumā. Viņš tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā.

4. novembrī plkst. 19.33 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka pie Skolas 11/1 un Skolas 13 
novietotas divas automašīnas bez 
speciālajām atļaujām. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinie-
ki sastapa vīrieti, kurš bija izsau-
cis likumsargus. Viņš bija manāmā 
alkohola reibumā. Policisti, apse-
kojot automašīnas, pārkāpumus 
nekonstatēja, savukārt pie informā-
cijas sniedzēja policisti atrada iero-
cim līdzīgu priekšmetu. Minētā per-
sona tika aizturēta un nodota Valsts 
policijai. 

5. novembrī plkst. 13.14 pašval-
dības policijas videocentra darbi-

nieks kamerās pamanīja divus vīrie-
šus, kuri lietoja alkoholiskos dzērie-
nus publiskā vietā un tukšo pudeli 
nometa turpat uz zemes. Notikuma 
vietā vienam no pārkāpējiem par 
alkoholisko dzērienu lietošanu neat-
ļautā vietā tika sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols. Otrs 
pārkāpējs centās uzdoties par 
citu personu, tāpēc viņš aizturēts. 
Aizturēšanas laikā tika noskaidrots, 
ka pārkāpējs izsludināts Valsts poli-
cijas meklēšanā. 

7. novembrī plkst. 03.19 pašval-
dības policijas darbinieki pamanīja 
automašīnu, kurai nedega viens no 
tuvās gaismas lukturiem, kas radī-
ja aizdomas par neatbilstošu auto-
mašīnas tehnisko stāvokli.  Veicot 

automašīnas pārbaudi, policijas dar-
binieki konstatēja, ka tai noteiktā 
termiņā nav veikta valsts tehniskā 
apskate. 

10. novembrī plkst. 12.55 polici-
jā tika saņemta informācija, ka tak-
sometra vadītājs savu automašīnu 
novietojis tā, ka tā traucē gājējiem. 
Notikuma vietā policisti pie auto-
mašīnas stūres sastapa vīrieti, kurš 
bija stiprā alkohola reibumā.  Ņemot 
vērā notikuma apstākļus un rakstu-
ru, informācija par konstatēto nodo-
ta Ceļu policijai.

11. novembrī pašvaldības policijas 
darbinieki veica sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanu Lāčplēša dienas 
lāpu gājienā un piemiņas brīdī pie 
k/n “Rīgava”.

PIEKTDIENA, 16. novembris, 2018 3

Padarīsim pasauli labestīgāku! 
Sasildot un iepriecinot īpašās sirsniņas, 
mēs paši kļūstam labāki.

Ar sirsnību pret vienaldzību – Salaspils sociālais centrs un novada 
domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda 
Caune aicina visus salaspiliešus, kas vēlas palīdzēt un iepriecināt cilvē-
kus ar īpašām vajadzībām, vienoties labā darbā – sarūpēt dāvaniņu:

· higiēnas preces (zobu birste vai pasta, šampūns, ziepes, bārdas 
putas u.c.);

· kancelejas preces (zīmuļi, flomāsteri, grāmatas);
· pārtikas produktus, kas nebojājas (cepumi, tēja, kafija, konfektes);
· siltu cimdu pāri vai jebko citu pēc jūsu ieskatiem.
Sagatavoto pārsteigumu vēlams noformēt, pieliekot klāt apsveiku-

ma kartīti vai novēlējumu, no kā un kam dāvaniņa domāta (bērnam, 
sievietei, vīrietim).

Dāvaniņas aicinām nogādāt Salaspils Sociālajā centrā (Skolas 
ielā 7) un ievietot speciāli sagatavotajā “Eņģeļu kastē” no 3. līdz 
14.decembrim. Sarūpētais tiks izdalīts cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām laikā no 17. līdz 28.decembrim.

Vairosim labo! 
Paldies visiem, kas atvērs savu sirdi īpašajā Adventa laikā!

Lai novērstu ceļa bojājumus, kas radušies vai varētu rasties klimatisko apstākļu dēļ, no 14. 
novembra ir noteikti smagā transporta svara ierobežojumi un izvietotas ceļa zīmes ar svara 
ierobežojumu 7 t uz šādiem Salaspils novada šķembotajiem un grantētajiem ceļiem:

Uz Salaspils novada ceļiem noteikti  
smagā transporta svara ierobežojumi

· C-1 Krustkalni – Annuškas – Muzejs;
· C-3 Meža iela – Getliņi;
· C-5 Mežmaļi-Rūķi-Klaukas;
· C-7 Apvedceļš – Lakstīgalas;
· C-8 Bajāri – Ķeizari;
· C-9 Apvedceļš-stacija Saulkalne;
· C-11 Apvedceļš – Salenieki (posms līdz Vācu Kalniem);
· C-14 Daugavpils šoseja – Spolītes;
· C-15 Saulkalne – Daugava;
· C-16 Bajāri – Gausiņi;
· C-17 Pašvaldības ceļi;
· C-20 Jaunkučas – Tilti – Ērgļu dzelzceļš;
· C-21 Apvedceļš-Mežāres;
· C-25 Puķes-Dravnieki;
· C-27 Eži-Lakati-Getliņi;
· C-28 Brīvzemnieki – Galanči;
· C-29 Spīdolnieki – Kaziķi;
· C-30 Saurieši-Salaspils-Zvaigznes;
· C-33 Meistargarozas – stacija Dārziņi;

· C-34 Senči-Bramaņi-Tilderi;
· C-36 Rūķīšu pievedceļš;
· C-38 Kļaviņas-Bultas;
· C-39 Granīta iela – Oglītes;
· C-40 Saulgoži – Pikalne;
· C-44 Šoseja – Ako piemineklis;
· C-46 Memoriāls – Attīrīšanas iekārtas;
· C-50 Ceļastilbi – Saulkalne;
· C-52 Granīta iela – Zaķupļava;
· C-54 Krustkalni – Brīvkalni;
· C-55 Saulesciema ceļš;
· C-57 Gaismas ceļš;
· Ceļš uz Mežezeriem. 

Ceļa zīmes Nr. 312 “Masas ierobežojums” (7t) 
ir uzstādītas laika periodā no 14. novembra līdz 
28. novembrim. Minētie satiksmes ierobežojumi 
tiek atcelti ar izpilddirektora rīkojumu, iestājoties 
sausiem laika apstākļiem.

Modernu automatizētu siltummezglu, kas tiek uzstādīti 
ēkās, galvenā priekšrocība ir regulēt apkures un karstā 
ūdens temperatūru pēc uzstādītajiem parametriem. 
Automatizēta siltummezgla lielākās priekšrocības 
iedzīvotāji īpaši var sajust pārejas periodos – rudenī 
un pavasarī, kad āra gaisa temperatūras svārstības ir 
novērojamas visbiežāk. Ēkas siltummezglā iespējams 
regulēt nepieciešamo apkures temperatūras režīmu 
noteiktam laika periodam, piemēram, diennaktij, 
nedēļai vai atbilstoši vēlamajai iekštelpu temperatūrai. 
Āra gaisa temperatūrai paaugstinoties vai pazeminoties, 
siltummezgls izslēdzas vai gluži pretēji – ieslēdzas. 

Automatizēts 
siltummezgls –  
lieliska iespēja 
samazināt maksājumus 
par apkuri

Automatizētā siltummezgla 
iespējas ir ļoti plašas, un katra 
ēka var uzstādīt sev vēlamākos 
iestatījumus pie dažādiem darbī-
bas režīmiem – piemēram, vie-
nas mājas iedzīvotāji vēlas, lai 
apkures sistēma “izslēdzas” pie 
āra gaisa temperatūras +10 grādi, 
cita – pie +12 grādiem, bet trešā 
vēlas saglabāt apkuri pat līdz +15 
grādiem.

Automatizētā siltummezgla 
uzstādīšana rada izmaksas, bet 
ieguvumus ēkas iedzīvotāji sajutīs 
jau pirmajā rudenī. Šī gada oktob-
ra āra gaisa temperatūra uzskatā-
mi parādīja automatizēto siltum-
mezglu ieguvumus – dienās, kad 
āra gaisa temperatūra tuvojās +20 

grādu atzīmei, automatizētie sil-
tummezgli savlaicīgi atslēdza apku-
res padevi, tādējādi lieki netika 
tērēta siltumenerģija, kas atkal 
pozitīvi atspoguļosies iedzīvotāju 
rēķinos par apkuri. 

Gadījumos, kad ēkai nav uzstā-
dīts automatizēts siltummezgls, 
apsaimniekošanas uzņēmuma sil-
tumtehniķim jādodas uz ēkas sil-
tummezglu un manuāli jāregulē 
vai jāatslēdz apkuri. Šādos gadīju-
mos paiet laiks, kurā tiek patērēta 
siltumenerģija apkurei, kad tā nav 
nepieciešama, lai saglabātu kom-
fortablu temperatūru dzīvokļos.

Renāte Bražinska,  
SIA "Salaspils Siltums"  

projektu vadītāja

15. novembra domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu nodot publiskai apspriešanai 
Salaspils novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam projektu. Attīstības programma 
ir pamats Salaspils novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai. 

Publiskai apspriešanai nodod Attīstības 
programmas 2019.-2025. gadam projektu

Ņemot vērā, ka Attīstības prog-
rammas 2012.-2018.gadam 
periods beigsies 2019.gada 1.jan-
vārī, dome 2017.gada 9.novembrī 

pieņēma lēmumu par Attīstības 
programmas 2019.-2025.gadam 
izstrādes uzsākšanu. Šobrīd ir 
izstrādāts projekts divos sējumos- 

“Esošās situācijas invertējums” un 
“Stratēģiskā daļa”. 

Ar šiem dokumentiem varat 
iepazīties www.salaspils.lv. 

Dokumenta veids Attīstības plānošanas dokuments 
Dokumenta nosaukums Salaspils novada Attīstības programma 2019.-2025.gadam
Politikas joma un nozare vai 
teritorija

Valsts pārvalde/ pašvaldība/  Salaspils novads. 

Dokumenta mērķgrupas Salaspils novada iedzīvotāji, uzņēmēji, potenciālie apmeklētāji un tūristi
Dokumenta mērķis un 
sākotnēji identificētās 
problēmas būtība

Salaspils novada Attīstības programma 2018.-2025.gadam ir dokuments, kurā definēta 
Salaspils novada attīstības vīzija, ilgtermiņā sasniedzamie mērķi un prioritātes, kā 
arī noteiktas vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi 7 gadu periodam. 
Attīstības programma ir pamats Salaspils novada domes rīcību un investīciju mērķtiecīgai 
plānošanai.
Ņemot vērā, ka Salaspils novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam periods beigsies 
2019.gada 1.janvārī, Salaspils novada dome 2017.gada 9.novembrī pieņēma lēmumu par 
Salaspils novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu

Dokumenta izstrādes laiks un 
plānotā virzība

01.01.2018. – 02.02.2019.

Sabiedrības pārstāvju 
iespējas līdzdarboties

Publiskā apspriešana

Pieteikšanās līdzdalībai Priekšlikumus un iebildumus ar norādi “Priekšlikumi Attīstības programmai” var iesniegt 
no 2018.gada 20.novembra līdz 2018.gada 27.decembrim šādos veidos:

1) sūtot uz e-pastu: dome@salaspils.lv;
2) iesniedzot personiski vai nosūtot pa pastu uz adresi: Salaspils novada dome, 

Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169. 
Cita informācija Ne vēlāk kā 30 dienas pēc publiskās apspriešanas beigām iesniegto iebildumu un 

priekšlikumu kopsavilkums un dalībnieku saraksts tiks ievietots pašvaldības mājaslapas  
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”.

Atbildīgā amatpersona Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļas vadītājs Guntars Auders.
Tālr: 67981060, 26443513; e-pasts: guntars.auders@salaspils.lv
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8. novembra rītā Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
ietvaros “Saimes” 5. grupas bērni kopā ar savām 
skolotājām devās uz Dienvidu filiālbibliotēku, kur 
visus laipni sagaidīja bibliotekāre Dace Mosāne. 

Novembris ir svētku mēnesis. Latvijas valsts 100. dzimšanas dienas gaidīšana ir īpaša visiem 
– arī Salaspils pirmskolas izglītības iestādes ”Saulīte” bērniem un pedagogiem. Tikko 
krāsaini nosvinēti latviešu tradicionālie svētki – Mārtiņdiena, noklusušas Mārtiņdienas tirgus 
čalas, taču bērni kopā ar pedagogiem turpina gatavoties mūsu valsts jubilejas svinībām.

PAŠVALDĪBA JUMS ATBILD

Labdien! Sakiet, lūdzu, kad 
tiks saremontēts bērnu rotaļu 
laukums Līvzemes ielas rajonā 
netālu no veikala “Zeltene”? Tas 
ir ļoti bēdīgā stāvoklī.

Mareks Kalniņš, domes izpild-
direktors: “Labdien! Šajā teritori-
jā nav Salaspils pašvaldībai piede-
rošu bērnu rotaļu laukumu. Tā kā 
neesat minējusi konkrētu adresi, 
tad nevaram sniegt precīzu infor-
māciju par rotaļu laukuma apsaim-
niekotāju. Par rotaļu laukumiem, 
kas atrodas pie daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām, atbildīgi ir ēku 
apsaimniekotāji un par tā uzturē-
šanu jāvēršas pie viņiem, lai veic 
nepieciešamos remonta darbus vai 
nomaiņu.”

Kad pašvaldības policija pie-
vērsīs uzmanību velosipēdis-
tiem, kas brauc pa braucamo 
daļu un traucē satiksmi, nevis 
pa velo celiņu vai ietvi, kā to 
paredz CSN?  

Sergejs Kapacina, pašvaldī-
bas policijas priekšnieka viet-
nieks: “Salaspils novada pašval-
dības policija tās kompetences 
ietvaros pievērš uzmanību visiem 
ceļu satiksmes dalībniekiem, 
tai skaitā arī velosipēda vadītā-
jiem. Lai varētu izvērtēt velosipē-
da vadītāju rīcības atbilstību ceļu 
satiksmes noteikumu 22.nodaļā 
noteiktajām papildu prasībām un 
to tiesības braukt pa brauktuvi, 
būtu jānorāda precīza vieta, kur 

velosipēda vadītāji veic satiks-
mei traucējošas un apdraudošas 
darbības.”

Ja es gribu pārdot zemes gaba-
lu Salaspils novadā, vai Salaspils 
domei ir “pirmās rokas tiesī-
bas”?  Kur man griezties sakarā 
ar šo jautājumu?

Ksenija Blanka, Nekustamo 
īpašumu daļas vadītāja: “Saskaņā 
ar Ministru kabineta 28.09.2010. 
noteikumu Nr.919 “Noteikumi 
par vietējo pašvaldību pirmpirku-
ma tiesību izmantošanas kārtību 
un termiņiem” 2).punktu, atsavi-
not nekustamo īpašumu, pirku-
ma līgums vai tā noraksts pirms 
īpašuma tiesību nostiprināšanas 
zemesgrāmatās iesniedzams attie-
cīgajai pašvaldības domei, kas 
pēc pirkuma līguma vai tā norak-
sta saņemšanas izsniedz rakstis-
ku izziņu. Tātad Salaspils novada 
domē pircējam jāvēršas pēc darīju-
ma noslēgšanas. Pirmpirkuma tie-
sības pašvaldība var izmantot tikai 
gadījumā, ja atsavināmais nekus-
tamais īpašums ir nepieciešams, 
lai pildītu likumā noteiktās funkci-
jas, ievērojot teritorijas plānojumā 
atļauto izmantošanu, tiesību aktus, 
attīstības plānošanas dokumentus 
un citus dokumentus, kas pama-
to attiecīgā nekustamā īpašuma 
nepieciešamību pašvaldību funkci-
ju veikšanai.

Labdien! Kad tiks asfaltēta 

Apogu iela Salaspilī?
Andrejs Kiseļevs-Padgornijs, 

Tehniskās daļas vadītājas viet-
nieks: “Tuvāko divu gadu laikā 
šādi darbi nav paredzēti, jo tie 
Salaspils novada domes 2012 – 
2018. gadu Attīstības programmas 
Investīciju plānā netika iekļauti. 
Pašlaik tiek izstrādāta Salaspils 
novada Attīstības programma 
2019.-2025. gadam, ir izveidotas 
darba grupas, kas izskata, apko-
po, analizē Investīciju plānā iekļau-
jamos projektus, arī Apogu ielas 
izbūves jautājums tiks izskatīts.”

Labdien! Kāpēc Meža ielas 
rekonstruētajā ceļa posmā nav 
atsevišķi nodalītas velojoslas uz 
ietves un nav apgaismojuma?

Mareks Kalniņš, domes izpild-
direktors: “Labdien! Meža ielā ir 
izbūvēts apvienotais velo un gājē-
ju celiņš atbilstoši “Latvijas Valsts 
ceļu” specifikācijām. Sākotnējais 
projektēšanas uzdevums šajā 
posmā neparedzēja ielas apgais-
mojuma izbūvi, līdz ar to tas tiks 
izbūvēts kādā no nākamajām ielas 
izbūves kārtām, kad tiks rasts risi-
nājums arī Meža un Saulrietu ielas 
krustojuma izbūvei.” 

Labdien! Vēlējos noskaidrot, 
vai ir iespējams veikt dzīvoja-
mās ēkas Skolas ielā 11/2 bal-
konu drošības pārbaudi? Mūsu 
nama apsaimniekotāja pārstāvis 
mutiski informēja, ka nākotnē ir 

paredzama balkonu renovācija. 
Balkonos ir redzamas plaisas un 
izdrupumi.

Inna Beluga, būvvaldes būv-
inspektore: Labdien! Saskaņā ar 
Dzīvokļa īpašuma likuma 4.panta 
pirmās daļas 1.punktu kopīpašumā 
esošajā daļā ietilpst atsevišķas dzī-
vojamās mājas un tās ārtelpu (tai 
skaitā balkonu) ārējās norobežojo-
šās konstrukcijas. Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma 6.panta otrās 
daļas 1.punkta d) apakšpunkts 
nosaka, ka dzīvojamās mājas, tajā 
esošo iekārtu un komunikāciju 
apsekošana, tehniskā apkope un 
kārtējais remonts ir uzskatāmi par 
obligāti veicamajām pārvaldīša-
nas darbībām. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2010.gada 28.septem-
bra noteikumu Nr.907 „Noteikumi 
par dzīvojamās mājas apsekošanu, 
tehnisko apkopi, kārtējo remon-
tu un energoefektivitātes minimā-
lajam prasībām” 11.4.1. apakš-
punktu  dzīvojamās mājas un tai 
piederīgo ēku pamatkonstrukciju 
profilaktiskās apsekošanas ietvaros 
reizi gadā ir jāveic balkonu vizuālā 
pārbaude.

Atbilstoši MK Noteikumu Nr. 907 
15. punktam, ja vizuālajā pārbau-
dē ir konstatēti dzīvojamās mājas 
vai tajā esošo iekārtu un inženier-
komunikāciju bojājumi, pārvaldī-
tājs (dzīvokļu īpašnieki vai pārvald-
nieks, kas uz pārvaldīšanas līgu-
ma pamata veic dzīvojamās mājas 
īpašnieka uzdotās pārvaldīšanas 

darbības un ir pilnvarots šādas dar-
bības veikt): lemj par ārpuskārtas 
remonta veikšanu, ja ir konstatēts 
kāds no MK Noteikumu Nr. 907 17. 
punktā minētajiem bojājumiem; 
lemj par darba uzdevuma sastādī-
šanu tehniskajai apsekošanai, plā-
notā remonta veikšanu un pārval-
dīšanas darba plāna papildināša-
nu vai dzīvojamās mājas renovā-
ciju vai rekonstrukciju, ja dzīvoja-
mās mājas pārvaldītājs ir dzīvoja-
mās mājas īpašnieks vai pārvald-
nieks, kas ir pilnvarots pieņemt 
šādu lēmumu; sagatavo priekšliku-
mus dzīvojamās mājas īpašniekam 
(dzīvokļu īpašniekiem) lēmuma 
pieņemšanai par darba uzdevu-
ma sastādīšanu tehniskajai apse-
košanai, nepieciešamā remonta 
veikšanu un pārvaldīšanas darba 
plāna papildināšanu vai dzīvoja-
mās mājas renovāciju vai rekons-
trukciju, ja dzīvojamo māju pārval-
da pārvaldnieks, kas nav pilnvarots 
pieņemt šādu lēmumu.

Līdz ar to par balkonu ārējo 
norobežojošo konstrukciju tehnis-
kā stāvokļa pārbaudi un to remon-
tu ir atbildīgi dzīvokļu īpašnieki 
kopīgi vai dzīvojamās mājas pār-
valdnieks, ja dzīvokļu īpašnie-
ki tam šādu uzdevumu devuši. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
esošo balkonu vizuālo pārbaudi 
veic nama apsaimniekotājs; kons-
trukciju tehnisko apsekošanu veic 
pieaicinātais eksperts – sertificēts 
būvinženieris.

8. novembrī uz „Tēva stundu” 
pie 5. grupas bērniem bija iera-
dies audzēknes Darjas tētis Vitālijs. 
Viņš ir Ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta kapteinis, apbalvots 
ar medaļu ”Par drosmi” par cil-
vēku glābšanā izrādīto varonību 

Zolitūdes traģēdijas laikā.
Ar bijību, cieņu un lielu interesi 

audzēkņi klausījās Vitālija stāstīju-
mā par glābēju ikdienu. Bērniem 
bija iespēja uzdot jautājumus, pie-
mērīt gan sarkano glābēju ķiveri, 
gan ugunsdzēsēju ugunsnecaurlai-

dīgos cimdus. Mēģinot pacelt glā-
bēju zābakus, bērni uzzināja, ka tie 
ir ļoti smagi.

Laikā, kad tuvojas Latvijas simt-
gades svinības, „Tēva stundai” ir 
liela audzinoša nozīme. Gan Latvijas 
valsts svētkos, gan Ziemassvētkos 

daudzās ģimenēs tiks iedegtas sve-
cītes, tāpēc bērniem lietderīgi bija 
vēlreiz, šoreiz paša Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta kapteiņa 
Vitālija vadībā atkārtot ugunsdro-
šības noteikumus: ja notikusi nelai-
me, zvanīt uz numuru 112, atro-
doties piedūmotajā telpā, aizsegt 
elpceļus ar samitrinātu drāniņu un 
turēties tuvāk grīdai.

Uz atvadām 5. grupas audzēkņi 
saņēma kapteiņa sarūpētās dāva-

nas, tai skaitā informatīvās krā-
sojamās grāmatiņas bērniem 
„Ugunsdzēsējs Glābējs Guntiņš uz 
ceļa”.

„Tēva stunda” bērnudārza 
”Saulīte” 5. grupiņā noslēdzās ar 
kopīgu foto, pateicības vārdiem 
un mierīga dienesta vēlējumiem 
Vitālijam.

Ruta Skribinska,
PII ”Saulīte” 5. grupas skolotāja

Lai visiem droši svētki!

“Saimes” bērni iepazīst Ziemeļvalstu autoru darbus

Pirms viesošanās skolotājas ar 
bērniem pārrunāja, kas tad īsti 
bibliotēka ir. Jo arī mūsdienu digi-
talizācijas laikmetā svarīgi ir apzi-
nāties, ka visu nav iespējams 
atrast internetā un ka grāmatas 
iespējams ne tikai iegādāties, bet 
arī aizņemties uz laiku bibliotē-
kā. Bērni iepazina bibliotēkas tel-
pas, kā arī dažādo grāmatu un 
periodikas izdevumu piedāvāju-
mu. Iepazina Ziemeļvalstu rakst-
niekus un to darbus – Ole Lunda 
Kirkegora “Oto ir degunradzis”, 
Astrīdas Lindgrēnas  “Grāmata 
par Pepiju Garzeķi”, ”Lennebergas 
Emīls”, Eno Rauda ”Naksitrallīši”, 
Tia Selli ”Mia ir priecīga”,  Urvi 
Grosfeldes “Maija ielas peles” un 
citus dāņu, zviedru un igauņu rakst-
nieku darbus. Pēc grūtās izvēles un 

balsojuma izvēlējāmies noklausī-
ties Gerta Helbemee neticami aiz-
raujošo stāstu ”Leģenda par Veco 
Tomasu”. Klausoties bibliotekāres 
lasījumu, katrs varēja domās uzburt 
cīņas ainas un lielo sprādzienu. 
Iepazīstoties ar šo stāstu, noskaid-
rojām arī, kāpēc Tallinas Doma vēj-
rādītāju sauc par “Veco Tomasu”.  

Pēc jaukā stāstījuma bērni atzi-
na, ka noteikti bibliotēkā gribēs 
atgriezties.  Varbūt, ka jau kopā 
ar vecākiem, jo pēc šī apmeklēju-
ma visi guva atziņu, ka bibliotē-
kā atrodamajās grāmatās katrs var 
uzzināt un iemācīties daudz jauna. 
Vērojot rudenīgo dabu, devāmies 
atpakaļ uz pirmsskolas izglītības 
iestādi “Saime”.

Ingūna Taube, 
PII “Saime” skolotāja Ar lielu interesi bērni klausījās bibliotekāres Daces Mosānes lasījumā.
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Lāčplēša dienas rītā, 
kad daudzi gatavojās 
tradicionālajam lāpu 
gājienam, īpaša rosība 
notika sporta nama hallē un 
peldbaseinā. Šeit pulcējās 
sportiskie un aktīvie, lai 
piedalītos “Fitnesa desertā”. 
Tas ir pasākums, kura laikā 
ikviens var iepazīties ar plašo 
nodarbību klāstu, ko piedāvā 
ik dienas sporta nama 
treneri. Cik treniņus apmeklēt 
dienas laikā – atkarīgs no 
katra paša. Pavisam tika 
piedāvātas veselas 25 
nodarbības, no kurām varēja 
izvēlēties sev piemērotākās. 

9. novembrī Elektrum Olimpiskajā centrā notika 
NBA Junioru līgas trešās sezonas drafta ceremonija, 
kurā izlozēja katrai komandai NBA klubu.

Jau septīto reizi Dambretes 
attīstības biedrība organizē 
sacensības sākumskolu 
skolēniem projekta “Bērnu 
prāta spēju attīstība ar 
dambretes spēli” ietvaros. 
Šogad 3. novembrī sacensības 
tika organizētas Salaspils 1. 
vidusskolā, kurās piedalījās 
12 dažādu novadu skolu 
komandas, kopā pulcējot teju 
simts 1.-4. klašu skolēnu. 

10. novembrī Salaspils stadionā norisinājās ikgadējās vesera 
mešanas sacensības “Rudens 2018”, kuras organizē sporta 
skola. Gan sieviešu, gan vīriešu konkurencē nepārspēti 
palika mājinieki – trenera Igora Sokolova audzēkņi. 

Jr.NBA līgas turnīrā 
piedalīsies divas Salaspils  
1. vidusskolas komandas

Sacensībās “Rudens 2018” 
uzvar mājinieki

Ar salaspiliešiem spēkiem 
mērojās sportisti no Aizkraukles 
SS, Jelgavas BJSS, kā arī Ķekavas 
SS. Sacensības noritēja 3 vecuma 
grupās- U14, U16 un U18. 

U14 zēnu konkurencē vienīgais 
dalībnieks salaspilietis Roberts 
Bessarabs demonstrēja fantastis-
ku sniegumu, uzstādot savu per-
sonīgo rekordu – 53,33 m. U18 

grupā sieviešu konkurencē pārlie-
cinoša uzvara mājiniecei Kristiānai 
Poļakovai. Viņas rezultāts – 50,65 
m. 

Vīriešu konkurencē ar rezultā-
tu 66,82 m nepārspēts palika 
Makars Korotkovs. Jāpiebilst, ka 
2.vietas ieguvējs no Aizkraukles 
no viņa atpalika par veseliem 17 
metriem. 

Salaspils 1. vidussko-
la Jr.NBA līgā šogad startē ar 
divām komandām trenera  Valda 
Razumovska  vadībā – A grupā 
(2007.dz.g.) “Chicago Bulls” 
un B grupā “Cleveland Cavaliers” 
(2008.dz.g.).

Salaspils 1. vidusskola Jr.NBA 
līgas turnīrā centīsies atkār-
tot iepriekšējo sezonu panā-
kumus. Atgādināsim, ka 2016. 
gadā salaspilieši kļuva par tur-
nīra uzvarētājiem, savukārt pērn 
kāpa uz goda pjedestāla 3. pakā-
piena. Jau trešo gadu pēc kār-
tas pretī panākumiem savas 
komandas vedīs Igora Miglinieka 
sporta skolas treneris Valdis 
Razumovskis. 

NBA Junioru līgas turnīrā pieda-
lās vispārizglītojošo skolu koman-
das, kurās kopā spēlē meitenes 
un puiši. Šosezon pirmo reizi 
Latvijā turnīrs tiek rīkots divās 

grupās, kas nosauktas NBA spē-
lējošo Latvijas basketbolistu vār-
dos. Kristapa Porziņģa grupā 
var spēlēt 2006. gadā dzimušās 
meitenes un 2007. gadā dzimu-
šie puiši, Dāvja Bertāna grupā – 
2007. gadā dzimušās meitenes 
un 2008. gadā dzimušie puiši. 
Katrā komandā jābūt vismaz 10 
spēlētājiem, tai skaitā vismaz 3 
meitenēm (vismaz vienai visu 
laiku jābūt laukumā).

Komandas sadalītas gru-
pās, kuru ietvaros sabraukumos 
izspēlēs divu apļu turnīru. Katrai 
komandai katrā sabraukumā 
paredzētas divas spēles – kopā 
astoņas. Katras konferences asto-
ņas labākās komandas kvalificē-
jas izslēgšanas turnīram.

30. novembrī un 7. decembrī 
spēles notiks mūsu sporta namā, 
un mūsu basketbolistiem ir ļoti 
vajadzīgs līdzjutēju atbalsts. 

Domājot vairākus gājienus uz priekšu,  
dambretē uzvar 1. vidusskolas komanda

Komandu vērtējumā likumsaka-
rīgi pārāki bija Salaspils 1. vidus-
skolas bērni, kurus vada Ilze Čudare 
(titula “Gada skolotājs” ieguvēja). 
Uzreiz aiz 1. vidusskolas – Salaspils 
2. vidusskolas sākumskolas skolēnu 
komanda (vadītājs R. Vipulis).

Savukārt individuāli pārsteidza 
dalībnieki no Jelgavas – E. Mētra, T. 
Kristapsons, M. Kokta, kuri atbrau-
ca, ieraudzīja un kāpa uz goda pje-
destāla. Viņu sasniegumus kaldinā-
ja radošā un ar unikālo pedagoģis-
ko piegājienu apveltītā personība – 
Miks Kapsis (Jelgavas 4.sākumsko-
las skolotājs).

Arī citas komandas – Ādaži, 
Ķekava, Baldone, Mērsrags, Baloži, 
Ezerkrasti, Ikšķile, Imanta – patīka-
mi pārsteidza ar savu organizētību 
un sniegumu.

No mājiniekiem vietas pirmajā 
trijniekā izcīnīja:

· Svetlana Ščipakova, Salaspils 

2. vsk., 1.v., 1.klase;
· Aleksandrs Rojs, Salaspils 2. 

vsk., 1.v., 1.klase;
· Madara Upeniece, Salaspils 1. 

vsk,. 2.v., 3.klase;
· Dārta Novika, Salaspils 1. vsk., 

1.v., 4.klase;
· Alise Trapiņa, Salaspils 1. vsk., 

1.v., 2.klase;
· Eva Vovere, Salaspils 1. vsk., 

2.v., 1.klase;
· Aleksejs Šarovs, Salaspils 2. 

vsk., 2.v., 1.klase;
· Marks Perevalovs, Salaspils 2. 

vsk., 3.v., 1.klase. 
Dambretes attīstības biedrības 

valdes priekšsēdētājs V. Budreika 
atzīstami novērtē sacensību kva-
litāti, spēles gaitu, skolēnu iegū-
to pieredzi un sasniegtos rezultā-
tus, kas savukārt ļāva sacensībām 
noritēt gludi un bez aizķeršanās. 
Izteiktākas emocijas vairāk varēja 
redzēt vecākos un treneros, savu-

kārt sacensību dalībnieki bija daudz 
noturīgāki un organizētāki. 

V. Budreika atzīst, ka projekta 
realizācija ir attaisnojusi sevi un 
pat vēl vairāk –  vecāki ir novērtē-
juši ieguvumus un vēlas, lai bērni 
nodarbotos ar dambreti. Tā ir lie-
liska iespēja bērnos attīstīt spēju 
domāt, analizēt. Piemēram, spē-
lējot dambreti, ir jādomā vairāki 
gājieni uz priekšu, turklāt pārējie 
iespējamie varianti ir jāveic galvā, 
nepārbīdot pozīciju, tā tiek tre-
nēta spēja domāt vairākus soļus 
uz priekšu un tēlos. Apgūstot to, 
iespējams redzēt kopainu, domāt 
un atcerēties ātrāk. Līdzīgi ir ar 
koncentrēšanās spēju, pašdiscip-
līnu, abstrakto domāšanu, radošo 
fantāziju – to visu palīdz vieglāk 
attīstīt dambretes spēle.

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības 

biedrības valdes priekšsēdētājs

“Fitnesa deserts” – nodarbības 
ķermenim un garam

Kārtīgi pasvīst varēja kardio tre-
niņos, kurus piedāvāja “Evelo fit” 
un treneres Taisa un Anna, savu-
kārt, ja tuvākā deja, tad zumba 

ar Aleksandru, “Latin dance” un 
“Glamourdance” bija īstā izvēle. 
Tāpat bija iespēja izmēģināt vairā-
ku veidu spēka treniņus – gan TRX 

no “EE Fitness”, funkcionālo treniņu 
no “KSMR Fitness” un “crossfit”, kā 
arī jogas nodarbības, ārstniecisko 
vingrošanu u.c.  

Arī peldbaseina durvis bija atvēr-
tas “Fitnesa deserta” dalībniekiem, 
kur varēja izmēģināt ūdens aerobi-
kas treniņus- “AkvaFit”, zumbu un 
ūdens aerobiku. Bet kas gan būtu 
deserts bez kārtīgas sevis palutinā-
šanas? Tā nu dāmām papildu treni-
ņiem bija iespēja izmēģināt make 
up meistarklases, masāžas pro-
cedūras, izzināt pirts rituālu nozī-
mi aktīvajā ikdienas dzīvē, kā arī 
nobaudīt Ocafe gardo kafiju.

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar lieliska-
jiem treneriem, kuri saka lielu, lielu 
paldies visiem dalībniekiem, kuri 
šo dienu padarīja īpašu. Uz tikšanos 
sporta namā!

Ūdens aerobika ir teju vai universāls sporta veids, kas piemērots visiem.  
Par to pārliecinājās "Fitnesa deserta" dalībnieces.         Foto: Kaspars Suškevičs

Sporta namā ir pieejama ne tikai aerobika, bet arī karstas dejas latīņu ritmos. 

Mazie basketbolisti un treneris Valdis ir gatavi jaunajai sezonai. Veiksmi!
Foto:  basket.lv
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Katru gadu Latviju dzimšanas dienā sveic nacionālā 
krizantēmu kolekcija, kura tieši šajās dienās 
uzzied Nacionālajā botāniskajā dārzā. Šogad, mūsu 
valsts apaļo jubileju svinot, šis krāšņais pušķis ir 
atceļojis uz Salaspils novada domes telpām.

Šopavasar grupa “Aurora” ir izdevusi savu pirmo studijas albumu ”Alma”. Tas ir 
pirmais grupas mēģinājums izdot albumu, varētu pat teikt “debijas” albumu, un 
tas tapis ar Salaspils novada domes atbalstu, jo tieši Salaspilī, Ritvara Dizkača mājas 
pagrabā, kur tālajā 1987. gadā sākās mēģinājumi, meklējamas grupas saknes. Kopš 
tā laika gan ir saglabājušās tikai 6 dažādās studijās ierakstītas dziesmas. 

3. novembrī kultūras namā “Rīgava” notika 
brīnišķīgs koru sadraudzības koncerts, kas bija veltīts 
latviešu mūzikai un siltām domām par Latviju.

Izskan koru koncerts  
“Savās mājās, savā Tēvijā”

Salaspils jauktais koris “Elpa” no 
sirds uzņēma viesus – P. Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīcas 
sieviešu kori “Stradiņi”, Bauskas 
novada Īslīces pagasta jaukto kori 
“Četri vēji” un Aizkraukles kultūras 
centra vīru kori “Staburags”. Paldies 
koncerta dalībniekiem un skatītā-
jiem par sirsnīgo, silto un pozitīvo 
vakaru! 

Ja vēlies ne tikai klausīties, bet 
būt par daļu no kora, dziedāt, smie-

ties, sajust to brīvību un burvību, 
ko sniedz dziesma – nāc un pievie-
nojies korim “Elpa”! Kā aicina paši 
koristi: “Elpo kopā ar mums, jo mūs 
gaida jaunas dziesmas, koncerti, 
ceļojumi un piedzīvojumi”!

“Elpa”  aicina visus salaspiliešus 
un pilsētas viesus uz nākamo kon-
certu, kas notiks par godu Latvijas 
100. dzimšanas dienai 18.novembrī 
plkst.11.30 Salaspils Luterāņu baz-
nīcā. Ieeja brīva!

“Alma” ir piedzimusi

Albumā ir iekļauti gan grupas 
klasiskie hiti, kā arī 5 pilnīgi jau-
nas dziesmas. Svaigākās no tām 
tapušas 2017. gada augustā. Šis 
ieraksts, grupasprāt, būs paliekošs 
kultūrvēsturisks Latvijas alternatī-
vās mūzikas mantojums.

Grupa “Aurora” savā pamatsastā-
vā ar nelielām izmaiņām ir piedalī-
jusies daudzos nozīmīgos Latvijas 
mūzikas vēstures pasākumos, tās 
dziesmu kaverversijas savā reper-
tuārā ir iekļāvuši arī šobrīd populāri 

latviešu mūziķi.
Albums “Alma” izdots vinilā – 

formātā, kurš ir visizturīgākais pret 
laika pārbaudi, kā arī iespējami sil-
tākais un cilvēciskākais skanējuma 
ziņā. Kā otrs papildus formāts ir 
izvēlēts klasisks CD, kurš pieejams 
tikai un vienīgi komplektā ar vinilu. 

Šobrīd “Aurora” apsver iespē-
ju 2019. gadā sarīkot koncer-
tu “Palladium” koncertzālē kopā 
ar citām Latvijas pazīstamajām 
grupām, tomēr tas ir atkarīgs no 

Ritvara Dižkača iespējām ierasties 
Latvijā. 

Katrai “Auroras” platei ir savs 
unikālais numurs, un kas zina, kādu 
pārsteigumu “Alma” reiz varētu 
sagādāt kādam no saviem īpašnie-
kiem. Varbūt tas varētu būt īpašs 
ielūgums uz koncertu? 

Salaspilieši un mūsu novada viesi 
albumu var iegādāties Tūrisma 
informācijas centrā, to var iegādā-
ties arī citās tirdzniecības vietās, kā 
arī tīmeklī.

Nacionālā botāniskā dārza sveiciens valsts svētkos

Nacionālā botāniskā dārza kri-
zantēmu kolekcijā šobrīd ir vairāk 
nekā 220 dažādības, starp kurām ir 
35 NBD izveidotas šķirnes un 4 sav-
vaļas sugas. Kolekcijā ir pārstāvētas 
praktiski visas starptautiskajā kri-
zantēmu klasifikācijā minētās šķir-
ņu grupas.

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
krizantēmu izpēte notiek jau 
kopš 1960. gada, kad uzsāk-
ta kolekcijas veidošana, ieaudzē-
jot dažādas šķirnes no PSRS un 
citu zemju botāniskajiem dārziem. 
Turpmākajos gados tika pētītas to 
bioloģiskās īpašības, izvērtēta un 
pārbaudīta piemērotība audzēša-
nai Latvijā. Kopumā izvērtētas ap 
1000 šķirnes. Izrādījās, ka audzē-

šanai Latvijā der mazāk nekā puse 
no tām. Tāpēc tika uzsākta krizan-
tēmu selekcija ar mērķi izveidot 
mūsu apstākļiem īpaši piemērotas 
šķirnes, izturīgas pret zemu tem-
peratūru, zemu apgaismojuma 
intensitāti, kaitēkļiem. Pirmās kri-
zantēmu šķirnes reģistrētas 1993. 
gadā, kopš tā laika Botāniskā 
dārza zinātnieki radījuši gandrīz 
40 šķirnes. 

Latvijā selekcionētās šķirnes ir 
mūsu valsts lepnums un bagā-
tība. Krizantēmu kolekcijas ilg-
gadīgā kuratore Dr. agr. Maija 
Krisberga 2014. gadā ir apbalvota 
ar Atzinības krustu par nopelniem 
zinātniskajā darbā un mūža iegul-
dījumu šīs kolekcijas bagātināšanā. 

Nav nepieciešami plaši ugunsgrēki, lai cilvēks zaudētu dzīvību – pēdējo sešu dienu laikā 
nelielās, bet traģiskās ugunsnelaimēs dzīvību zaudējuši astoņi cilvēki! Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta (VUGD) pieredze liecina, ka daļu no traģiskajām ugunsnelaimēm 
varēja iepriekš novērst, ja vien tiktu savlaicīgi ievērotas ugunsdrošības prasības.

VUGD aicina ikdienā  
neaizmirst par ugunsdrošību

Foto: Kaspars Ruciņš

VUGD apkopotā statistika liecina, ka šogad kopu-
mā ugunsgrēkos dzīvību zaudējuši 59 cilvēki, bet 
no oktobra sākuma ugunsgrēkos gāja bojā 11 cilvē-
ki. Vairumā gadījumu ugunsnelaimes saistāms tieši 
ar cilvēku neapdomību, piemēram, neuzmanīgu 
smēķēšanu telpās, neuzmanīgu sveču dedzināša-
nu, bojātu apkures ierīču lietošanu vai degtspējīgus 
priekšmetu novietošanas pie krāsns. 

Lai pasargātu savu dzīvību un īpašumu nav 
nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, bet gan 
atbildība un zināšanas, ikdienā ievērojot ugunsdro-
šības prasības. Tāpēc VUGD aicina parūpēties par 
sevi un saviem līdzcilvēkiem, ievērojot šādus dro-
šības padomus:

· iztīriet dūmvadus un pārbaudiet apkures ierīču 
stāvokli;

· pie apkures ierīcēm nenovietojiet viegli degt-
spējīgus priekšmetus un atcerieties aiztaisīt ciet 
krāsns durtiņas;

· gatavojot ēdienu, neatstājiet to bez 
uzraudzības;

· nelietojiet bojātas elektroierīces;
· nesmē ķējiet telpās un īpaši gultās, jo tas ir bīs-

tami un apdraud ne tikai jūsu, bet arī apkārtējo cil-
vēku dzīvību;

· uzstādiet mājoklī dūmu detektoru, kas laikus 
brīdinātu par izcēlušos ugunsgrēku. 
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Sociālajā centrā
Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra darba 
laiks:
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.
 Mēneša 1. un 3.otrdienā 16.00 – 
18.00 Radošās darbnīcas.
Otrdienās plkst.10.00 Kolarda 
fonda atbalsta grupas 
nodarbības.
Trešdienās plkst.14.30 Krēsla 
joga.
29.11. plkst.11.00 Radošā dar-
bnīca “Sargeņģeļi pār Salaspili”. 
30.11. plkst.11.00 Tikšanās ar 
Labklājības ministrijas pārstāvi.
 
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Sporta nama hallē
16.11. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle. Saulkalne – 
“Ķekavas Buldogs”.  
17.11. plkst. 8.00 Karatē sacen-
sības “Fudzi tournment Latvia 
Open 2018”. 
18.11. plkst. 8.00  Karatē sacen-
sības “Fudzi tournment Latvia 
Open 2018”. 
23.11. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle. FK “Saulkalne” – 
FK “JeNo”. 
24.11. plkst. 11.00 Latvijas 
Telpu futbola federācijas 1.līgas 
spēle. TFK “Salaspils” – “PB 
Line/ Dinair”. 
24.11. plkst. 19.00 Boksa turnīrs 
“Ring Striker 2018”. 
25.11. plkst. 9.00 Latvijas 

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones Sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Jaunatnes čempionāts handbo-
lā, 1.posms.  
30.11. plkst.10.00 Jr.NBA līgas 
spēles basketbolā. 
1.12. plkst. 10.00 Galda spēļu 
pieccīņa. Galda teniss. 

Sporta nama stadionā
28.11. plkst. 19.00 Galda spēļu 
pieccīņa. Novuss. 

K/n “Rīgava”
21.11. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu pieccī-
ņā. Šahs. 
29.11. plkst. 19.00 Vecgada 
balva kāršu spēlē “Zolīte”, 1. 
kārta. 
5.12. plkst. 18.30 Salaspils čem-
pionāts šahā.  

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

6.12. plkst. 19.00 Salaspils čem-
pionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 7. 
posms. 
12.12. plkst. 18.30 Ziemassvētku 
kauss šahā. 
13.12. plkst. 19.00 Vecgada balva 
kāršu spēlē “Zolīte”, 2. kārta. 

Sporta skolā
29.11. plkst. 20.15 Latvijas 
Basketbola alternatīvās līgas 
spēle. Salaspils "East-ball".
6.12. plkst. 20.15 Latvijas 
Basketbola alternatīvās līgas 
spēle. Salaspils –"Cavendish".

Kultūras namā
16.11. pkst. 19.00 Lielkoncerts 
Latvijas dzimšanas dienā. 
“Goda salaspilietis” apbal-
vošanas ceremonija. Ieeja ar 
ielūgumiem. 
18.11. plkst. 16.00 Kino “TĒVS 
NAKTS”. Ieeja – 4 eiro k/n 

“Rīgava” kasē un citās “Biļešu 
paradīze” tirdzniecības vietās 
visā Latvijā un internetā.
23.11. plkst. 19.00 Salaspils 
teātra izrāde “Šneiderienes”. 
Ieeja brīva. 
25.11. plkst. 16.00 Kino “HOMO 
NOVUS”. Ieeja – 4 eiro k/n 

“Rīgava” kasē un citās “Biļešu 
paradīze” tirdzniecības vietās 
visā Latvijā un internetā.

Luterāņu baznīcā
18.11. plkst. 11.30 Kora “ELPA” 
koncerts “Mātei Latvijai”. Ieeja 
brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.11. Literāra izstāde vel-
tīta maizei... No graudu audzē-
šanas līdz maizes cepšanai... 
„Rudzi ir pelēkā patiesība” (I. 
Ziedonis). 

Abonementā
Līdz 5.12. Ziemeļvalstu literatū-
ras izstāde.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 4.12. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam Ojāram 
Vācietim – 85”. 
Līdz 4.12. Literatūras izstā-

de „Krievu bērnu rakstniekam 
Nikolajam Nosovam – 110”.
Līdz 4.12. Lāčplēša dienai un 
LR proklamēšanas dienai veltīta 
tematiska izstāde.
Līdz 20.12. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Vidzeme”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
16.11.-30.11. Literatūras izstāde 
veltīta Latvijas Republikas prok-
lamēšanas dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.11. Tematiska izstāde 
„Latvijai – 100! Kā tapa Latvija”. 

Līdzjūtība

Aiz tevis dzīvība un 
gaisma paliek,
Un piemiņa kā saules zieds.
                              /J. Silazars./

Šajās skumju pilnajās 
dienās izsakām visdziļāko 

līdzjūtību Alvīnes Timermanes 
meitai un mazmeitai, 
viņu mūžībā pavadot.

Alvīne vienmēr paliks mūsu 
atmiņās ar smaidu, radošu 
garu un pedagoga talantu, 
ar čaklumu un labestību, ko 
deva bērniem un kolēģiem.

PII “Saulīte” kolektīvs

Kļūdas labojums 

Rakstā “Skatuve vieno Latviju 
un Ukrainu” minētais sadrau-
dzības pasākums bija JDK 
“Ūsiņš” sezonas atklāša-
nas koncerts. Lielais jubile-
jas koncerts notiks 12. maijā 
Salaspils sporta nama hallē.

“Valmieras kinostudijas” 
radošais kolektīvs ir 
sarūpējis krāšņu svētku 
pasaku visai ģimenei – 
“Grinča Ziemassvētki”, 
kas Salaspils kultūras 
namā notiks 19. decembrī 
pulksten 18.00. 

Visiem zināmā pasaka par 
nejauko Grinču, kurš ienīda 
Ziemassvētkus tikai tāpēc, ka 
bērnībā pret viņu bija izturēju-
šies slikti. Taču Ziemassvētki ir 
brīnumu laiks, un ar mazās mei-
tenītes Sindijas palīdzību Grinčs 
atgūst ticību labajam, cilvēkiem 
un arī Ziemassvētkiem.

Sirsnīga muzikāla pasaka 
divās daļās, kurā netrūks arī jaut-
rība un Ziemassvētku noskaņa. 
Bērniem līdz 3 gadu vecumam 
ieeja bez maksas, NEAIZŅEMOT 
ATSEVIŠĶU SĒDVIETU!

Biļetes jau ir nopērkamas 
“Biļešu Paradīzes” kasēs.  

Jātnieku sporta klubs “EquiLat” 29. septembrī Piķurgās 
organizēja sacensības “Salaspils kauss 2018”, kurās 
piedalījās jātnieki no Latvijas malu malām. 

“Salaspils kausā” 
labākie izrādās mājinieki

Pasākuma laikā tika izmēģinā-
ti   jaunie šķēršļi, kuri tika iegā-
dāti par Eiropas Savienības fondu 
līdzekļiem, realizējot ES projektu Nr. 
18-04-AL25-A019.2202-000001 
“Nepieciešamā inventāra iegā-
de jāšanas sporta attīstībai 
Salaspilī”.  Spītējot lietus lāsēm 
un mainīgajiem laika apstāk-
ļiem, vadības stafetes dalībnie-
ki godam izpildīja uzdotos uzde-
vums.  Lecējiem bija jau nopiet-
nāki pārbaudījumi. Iepriekšējā 
sacensību vakarā tika atvesti un 
uzstādīti LEADER projektā iegā-
dātie  šķēršļi, kuri tika izmēģināti 
pirmo reizi sacensību dienā.

Galvenā maršruta “Salaspils 
kauss 2018” uzvarētāji bija mūsu 
jātnieku kluba  “EquiLat” biedri- 
Madara Rūdele ar zirgu Aronia, 
Helena Toomingas ar zirgu Lektra, 
Amanda Zariņa ar Clea un Toms 
Andrejs Plīkša ar Irano Sep. Liels 
prieks par Salaspils kluba audzēk-
ņiem, kas izturēja nopietno konku-
renci un parādīja lielisku sniegumu.

Motokluba “Hermejs” simpāti-
ju balvu ieguva Krista Kliesmete. 
Starp maršrutiem skatītājus ar 
savu priekšnesumu iejādē prie-
cēja Everita Daubure no Kleistu 

sporta skolas, bet suņu dresū-
ras paraugdemonstrējumus rādija 
profesionāla kinoloģe un suņu ins-
truktore Ilze Fogele.

Jātnieku sports ir sadarbība, 
sapratne, reizēm arī pierunāša-
na starp divām dzīvām būtnēm 
ar savu “es” un “savu” domāša-
nu. Sacensības ir kā pārbaudījums 
vai gala eksāmens ikdienas treni-
ņiem, reizēm ar asarām un tradi-
cionālo – “viss, man vienreiz pie-
tiek!”. Nākošajā dienā sākas viss 
no sākuma, un esam lepni, ka 
mums ir tik labi sportisti.

Paldies Salaspils novada pašval-
dībai par atbalstu, sporta namam 
par palīdzīgo roku it visā, uzņē-
mējiem “i2 Factory” par aktīvu 
dalību, MC Hermejs par iedves-
mu un simpātiju balvu, SIA “Būve 
serviss”, būvprocesu uzraudzī-
bas aģentūrai un Latvijas jātnieku 
federācijai par atbalstu, “Bertas 
namam” un “Chesir” par dāva-
nām, “Lattims” par drukas dar-
biem, Miķelsonu ģimenei par 
sastādītajiem maršrutiem un ties-
nešu komandas darbu. Paldies arī 
staļļa meitenēm, Zariņu ģimenei, 
Intai un Jānim Bričiem, ka bijāt 
vienmēr blakus!
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Labestības dienas 
Salaspilī

NO MANAS SIRDS 
TAVAI

29. novembris
Sociālajā centrā (Skolas ielā 7)

plkst. 11.00
Radošā darbnīca 

„Sargeņģeļi pār Salaspili”

30. novembris
plkst. 13.00

Tikšanās ar 13. Saeimas politiķi 
par nākotnes plāniem

2. decembris
 k/n „Rīgava” (Līvzemes ielā 7 )

pie galdiņiem plkst. 11.00 – 14.00

Noslēguma koncertā uzstāsies 
grupa „Bruģis”,

Salaspils jauniešu deju 
kolektīvs „Austriņš”.

Pasākumu vadīs TV3 dīva 
Evelīna Strazdiņa.

Ielūgti cilvēki ar īpašām vajadzībām, 
viņu ģimenes locekļi, asistenti.
Transportu pieteikt pa tālruni 

67980091, 29745341.
Ieeja brīva!


